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1. OBJETO: CONTRATAR: “CONTRATAR LA IMPRESIÓN DEL REPORTE DE GESTIÓN DE LA 

AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA CON EL FIN DE LLEVAR A CABO LA SOCIALIZACIÓN 

DE LOS PROYECTOS A CARGO DE LA ENTIDAD Y ASÍ DAR A CONOCER SU GESTIÓN” 

 
 
2. Para el presente proceso de selección de mínima cuantía y de acuerdo con el cronograma,  la 
fecha de cierre fue el día 10 de junio de 2016 a las 04:05 p.m. recibiéndose las siguientes 
propuestas: 
 

 
 

3. EVALUACIÓN OFERTA 

 

PROPONENTE – PARTNER MERCADEO Y MEDIOS GRAFICOS S.A.S.  

 

Teniendo en cuenta que la menor oferta económica fue la presentada por el proponente: 

PARTNER MERCADEO Y MEDIOS GRAFICOS S.A.S., se procedió a realizar la revisión de su 

propuesta, atendiendo lo dispuesto por la Entidad en el documento de Invitación Pública VJ-

VAF-MC-009-2016, encontrándose lo siguiente: 

 

 

 
NOMBRE 

PROPONENTE 

 
HORA, RADICADO Y FECHA 

 
VALOR TOTAL 

OFERTA 
ECONOMICA 

 

 
NÚMERO DE  
FOLIOS sin 

verificar 

 
NOMBRE DEL 

REPRESENTANT
E LEGAL 

CARLOS ARTURO 
GONZALEZ 
COLORADO 

RADICADO: 2016-409-
047958-2 

HORA:09:46 a.m. 
FECHA: 10 junio de 2016 

$9.280.000.00 21 CARLOS 
ARTURO 

GONZALEZ 
COLORADO 

LAC IMPRESORES 
S.A.S. 

RADICADO: 2016-409-
048026-2 

HORA:11:22 a.m. 
FECHA: 10 junio de 2016 

$10.324.000.00 17 LUIS 
ALEJANDRO 

CUBIDES 

PARTNER MERCADEO 
Y MEDIOS GRAFICOS 

S.A.S. 

RADICADO: 2016-409-
048121-2 

HORA:02:17 p.m. 
FECHA: 10 junio de 2016 

$8.874.000.00 25 IRMA ELVIRA 
ACOSTA 

CHAPARRO 

EDITORIAL SCRIPTO 
S.A.S. 

RADICADO: 2016-409-
048221-2 

HORA:03:44 p.m. 
FECHA: 10 junio de 2016 

$9.800.000.00 22 MARTHA ISABEL 
RAVELO 
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I. DOCUMENTOS LEGALES HABILITANTES  

 

10. REQUISITOS HABILITANTES: 

10.1. Requisitos Legales Habilitantes: Los proponentes deberán cumplir cada uno de los 

requisitos que se describen a continuación y presentar los siguientes documentos legales 

habilitantes así: 

 

PERSONA JURIDICA CUMPLE / NO CUMPLE 

1 
Carta de Presentación de la Propuesta, de acuerdo con el 
modelo suministrado por la Agencia (Anexo N°1), suscrita 
por el representante legal del proponente.  

CUMPLE-  FOLIO 2 A 4 

2 

Certificado de existencia y representación legal expedido 
por la Cámara de Comercio, con fecha de expedición no 
mayor a  treinta (30) días calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del proceso. 
La Entidad verificará que: 

 El objeto social de la persona jurídica le permita 
ejecutar el objeto a contratar.  

 Su duración no es inferior al plazo ofrecido para la 
ejecución del contrato y un (1) año más. 

 Facultades del representante legal sin limitación 
alguna. 

CUMPLE - FOLIO 6 A 10 

3 
Fotocopia del documento de identificación del 
representante legal. 

CUMPLE - FOLIO 12 

4 Fotocopia del Registro Único Tributario – RUT CUMPLE - FOLIO 14 

5 

Certificación de encontrarse al día  en el pago de aportes 
Parafiscales relativos al Sistema de Seguridad Social 
Integral, así como los propios del Sena  ICBF, y Caja de 
Compensación Familiar, cuando corresponda, de 
conformidad con lo establecido en la Ley 789 de 2002 y 
1150 de 2007. 

CUMPLE - FOLIO 16 

6 

Antecedentes: 

 Procuraduría General de la Nación el certificado de 
antecedentes disciplinarios de la persona jurídica y 
del representante legal. 

 Contraloría General de la República que la persona 
jurídica y el representante legal no estén 
reportados en el Boletín de Responsables Fiscales. 

CUMPLE 
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PERSONA JURIDICA CUMPLE / NO CUMPLE 

 Judiciales, que el representante legal de la persona 
jurídica que suscribe la oferta no presente 
antecedentes judiciales. 

 
 
 
II. REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 
 

ACREDITACIÓN DE LA EXPERIENCIA MÍNIMA 
REQUERIDA 

CUMPLE/NO CUMPLE 

APORTA CERTIFICACIÓN DE 3 CONTRATOS 
RELACIONADOS CON EL OBJETO DEL PROCESO DE 
SELECCIÓN 

CUMPLE- FOLIOS 21 A 23 

 
 
De conformidad con lo dispuesto el inciso final del artículo 2.2.1.1.2.2.3 del Decreto 1082 de 

2015, la verificación y evaluación definitiva de la oferta fue adelantada por los evaluadores 

designados por la Agencia Nacional de Infraestructura, quienes recomiendan aceptar la 

propuesta presentada por:  PARTNER MERCADEO Y MEDIOS GRAFICOS S.A.S. 

 

 
Dada en Bogotá a los 10 de junio de 2016. 
 
 

 
COMITÉ EVALUADOR 

  
 


